
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24 декабря 2020 г. № 134 

п. Шексна 

 

О премировании Главы 

Шекснинского муниципального района 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Вологодской области от 12.12.2019 г. № 4625-ОЗ «Об 

областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с 

изменениями и дополнениями), постановлениями Правительства 

Вологодской области от 18.12.2020 года № 1524 «О распределении 

дополнительных бюджетных средств» и от 21.12.2020 года № 1525 «Об 

утверждении порядка поощрения региональной и муниципальных 

управленческих команд за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации», 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 25.04.2012 года № 72 «Об утверждении Положения об оплате 

труда Главы Шекснинского муниципального района, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе», частью 3 статьи 21 Устава 

Шекснинского муниципального района, за содействие достижению значений 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по итогам 

2019 года, достижение высоких показателей по результатам мониторинга 

эффективности работы органов местного самоуправления района, 

проведенного в соответствии с действующим законодательством по итогам  

2019 года, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Выплатить премию Главе Шекснинского муниципального района 

Кузнецову Виктору Васильевичу в размере 1,5 должностного оклада, из 

них: 

         в размере 1 должностного оклада – за счет межбюджетных 



2 

трансфертов муниципальным образованиям области за содействие 

достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 

Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации по итогам 2019 года; 

         в размере 0,5 должностного оклада – за счет средств фонда оплаты 

труда Представительного Собрания Шекснинского муниципального района 

за достижение высоких показателей по результатам мониторинга 

эффективности работы органов местного самоуправления района, 

проведенного в соответствии с действующим законодательством по итогам 

2019 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

   

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов 


